
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά μιας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε ΟΤΑ 
β’ βαθμού.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, 
για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42/6238/2790 (1)

   Μεταφορά μιας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε ΟΤΑ 
β’ βαθμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α) Το άρθρο  223 του Κώδικα δικαστικών υπαλλή-

λων (ν. 4798/2021, Α’ 68), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 75 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φο-
ρείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μετα-
ξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 
εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξω-
τερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) το άρθρο 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την 
ευζωία των ζώων συντροφιάς Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) τα άρθρα 13 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 

(Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατά-
ξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της δια-
φάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237),

ε) τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

2. α) το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

β) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

δ) το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

στ) το άρθρο  2 της υπό στοιχεία ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ. 
1197/21.01.2021 απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στους Γενικούς Γραμ-
ματείς και την Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Β’ 245).

3. Το υπ’ αρ. 35186/01.08.2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, με το οποίο διαβιβάζεται, όσον αφορά 
στην εν λόγω υπάλληλο: α) αντίγραφο της απόφασης του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εφετείου Πειραιά, δυνάμει 
της οποίας κρίθηκε αμετακλήτως μη μονιμοποιητέα με 
αίτησή της, β) βεβαίωση της Γραμματέως του Συμβουλί-
ου περί του αμετακλήτου της εν λόγω απόφασης, λόγω 
μη άσκησης προσφυγής και γ) πιστοποιητικό υπηρεσι-
ακών μεταβολών.

4. Το γεγονός ότι υπάρχει κενή οργανική θέση ΔΕ Διοι-
κητικών Γραμματέων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 167635/ 
10.02.2023 βεβαίωση ύπαρξης κενής οργανικής θέσης 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού της Περιφέρειας Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1020

8979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 01:21:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8980 Τεύχος B’ 1020/23.02.2023

5. Την υπ’ αρ. 177848/13.02.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη διενέργεια της ανωτέρω μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά, λόγω μη μονιμοποίησής της και σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 223 του ν. 4798/2021, της 
κάτωθι δικαστικής υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σε κενή οργανική θέση, με 
την ίδια σχέση εργασίας και στην ίδια εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α/Α
ΕΠΩΝΥΜΟ/

ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΕΚΠ. 
ΒΑΘ. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΦΟΡΕΑΣ

ΥΠΟΔΟΧΗΣ
ΕΚΠ. 
ΒΑΘ.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1.
ΣΙΑΧΟΥ 
ΕΛΕΝΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΑ
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Περιφέρειας Αττικής: 199283/17.02.2023).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2023

  Ο Προϊστάμενος της 
 Γενικής Διεύθυνσης
Με εντολή Υπουργού Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα
Η Προϊσταμένη της του Υπουργείου Εσωτερικών κ.α.α.
Διεύθυνσης Προσωπικού Η Προϊσταμένη της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΦΟΥ

Ι

    Αριθμ. 13904 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, 

για το έτος 2023. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (Ε.Ε.) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3108/17.02.2023 έγγραφο του Δήμου 
Αλμυρού στο οποίο βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων 
εκτός έδρας για το έτος 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την υπ’  αρ. 14/2023 (Α.Δ.Α.: 9Υ6ΚΩΨ7-4ΙΙ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Αλμυρού 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 11194/14.02.2023 (Α.Δ.Α.: 
9077ΟΡ10-Ω5Υ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 3108/17.02.2023 έγγραφο του Δήμου 
Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, «Έκδοση απόφασης καθο-
ρισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου 
Αλμυρού για το έτος 2023», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8981Τεύχος B’ 1020/23.02.2023

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2023, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ άτομο

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 1 60

ΠΕ
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, 
Επιστημονικοί Συνεργάτες

4 60

ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 1 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής 1 60

ΠΕ ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 60

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 2 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΠΕ ΠΕ Αρχιτεκτόνων μηχανικών 2 60

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ ΠΕΙ Διοικητικού 1 60

ΠΕ ΠΕΙ Οικονομικού 1 60

ΠΕ ΓΙΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 2 60

ΠΕ ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 2 60

ΠΕ ΓΙΕ Εισπρακτόρων 1 60

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 2 60

ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5 60

ΤΕ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 17 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 60

ΔΕ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 60

ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 60

ΔΕ ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 60

ΔΕ ΔΕ 29 Οδηγών Αυτοκινήτων 8 60

ΔΕ ΔΕ 30 Τεχνιτών Ύδρευσης-Άρδευσης 1 60

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών-Δενδροκόμων 2 60

ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 60

ΔΕ ΔΕ 14 Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων 1 60

ΔΕ ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 2 60

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 34 60

Α/Α Αξίωμα/Ιδιότητα
Όριο Επιτρεπόμενων ημερών εκτός 

έδρας/άτομο

1 Δήμαρχος 60

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 60

3 Αντιδήμαρχοι 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 12.300,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμυρού οικονομικού έτους 2023, στους παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8982 Τεύχος B’ 1020/23.02.2023

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 Κ.Α 00-6421.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών»

2.000,00 €

2 Κ.Α 00-6421.002
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
Δημάρχου στο εξωτερικό»

1.000,00 €

3 Κ.Α. 00-6423.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων τρίτων»

1.000,00 €

4 Κ.Α. 10-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

1.000,00 €

5 Κ.Α 15-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

300,00 €

6 Κ.Α 20-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

1.000,00 €

7 Κ.Α 30-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

4.000,00 €

8 ΚΑ 35-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

500,00 €

9 Κ.Α 40-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

500,00 €

10 Κ.Α 50-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

300,00 €

11 Κ.Α 70-6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010202302230004*


